西区社協発第１９４号

令和６年９月１８日

連合町内会・自治会 会長各位

                         社会福祉法人

                         横浜市西区社会福祉協議会

                         会 長  米岡 美智枝

横浜市西区社会福祉協議会 社会福祉功労者表彰候補者の推薦について（ご依頼）

 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃より、地域福祉推進のため多大なるご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、本年も本会社会福祉功労者表彰要綱に基づき、第４３回西区社会福祉功労者

表彰式を令和７年２月１日（土）に実施いたします。

 つきましては、同表彰候補者をご推薦いただきますようお願い申し上げます。

１ 推薦対象

  地域の福祉活動に対し、原則として３年以上、その功労が顕著な個人・団体。

  当該年度を除く過去３年間に表彰を受けた者は除く。

 ※同封の受賞者一覧にお名前のある方や団体は対象外となります。

２ 提出先および提出方法

  提 出 先：横浜市西区社会福祉協議会 下記担当あて

       〒220-0011 西区高島２－７－１ ファーストプレイス横浜３階

  提出方法：原本を郵送にてお送りください。

３ 推薦締切

令和６年１０月３１日（木）

４ 同封書類

（１）地域福祉功労者推薦書（様式１）

（２）推薦書記入例

（３）活動年数等早見表

（４）西区社会福祉功労者表彰 受賞者一覧

（５）本会社会福祉功労者表彰要綱及び運営要領

   ※ 推薦書類は本会ホームページからもダウンロード可能です。

https://www.yoko-nishishakyo.jp/

【事務局】

横浜市西区社会福祉協議会

担当：西郷・関野

電話：４５０－５００５

https://www.yoko-nishishakyo.jp/

（様式１）

社会福祉法人横浜市西区社会福祉協議会

地域福祉功労者推薦書

団体名

推薦者職氏名                  印

※活動年数は原則３年以上とします。

※本推薦書により取得した個人情報は、本会表彰事業以外の目的には使用しません。

フリガナ

性

別

男

・

女 氏名又は団体名

代表者名（             ）

生年月日 大正・昭和・平成    年   月   日  （   歳）

現住所又は所在地

（〒   －    ）

             電話    （   ）

現在の所属及び

役職名

活動開始日 昭和・平成・令和     年   月   日

活動年数 年    ヵ月

直近３年の活動頻度   年   年   年

略歴概要

推薦理由

表彰歴

特記事項

事務局使用欄

□会員種別  種

□活動年数

□台帳への入力

受付印

≪記入例≫

（様式１）

社会福祉法人横浜市西区社会福祉協議会

地域福祉功労者推薦書

団体名   第●地区連合町内会

推薦者職氏名  会長 ○○ ○○    印

                          １０月１日現在

※活動年数は原則３年以上とします。

※本推薦書に取得した個人情報は、本表彰事業以外の目的には使用しません。

フリガナ ニシ タロウ

性

別

男

・

女 氏名又は団体名

西 太郎
代表者名（             ）

生年月日 大正・昭和・平成  ◆◆年 ○○月 ◆◆日  （ ■■ 歳）

現住所又は所在地

（〒２２０－００１１）

横浜市西区高島 ◆◆◆-●●

             電話 ０４５（▲▲▲）○○○○

現在の所属及び

役職名

活動開始日 昭和・平成・令和   60 年 ４ 月 5 日

活動年数 ◆◆ 年 ６ ヵ月

直近３年の活動頻度 ●●年 ほぼ毎日 ▲▲年 ほぼ毎日 ■■年 ほぼ毎日

略歴概要 昭和６０年  近隣の道路清掃開始

推薦理由

長年にわたり、近隣の清掃を自主的に行っており、地域の美

化に貢献している。

また、早朝の清掃は近隣の小学生の登校時の見守りとなり、

防犯の役割も果たしている。

表彰歴

特記事項  表彰の対象は「地域の福祉活動に功労のあったもの」

です。功労や活動について具体的にお書きください。

また、この内容は表彰式当日に受賞者紹介として使用

します。

活動年数等早見表

１ 推薦にあたっての留意事項

（１）推薦基準日は、当該年度の４月１日現在とします。

   ただし、民生委員児童委員の基準日は１１月３０日現在とします。

（２）審査会で審査のうえ、表彰者を決定します。（１１月下旬予定）

（３）表彰者ならびに推薦者には、表彰決定と表彰式参加依頼の通知を直接区社

協より送付いたします。

（４）地域福祉功労者表彰については、当該年度を除く過去３年間（R5,R4,R3

年度）に表彰を受けた方は、受賞できません。

（５）永年勤続表彰については、過去に１度本会永年勤続表彰を受けた方は、受

賞できません。

活動年数等早見表（令和6年4月1日現在）

開始年 西暦 経過年数 経過月

平成 21 2009 15

22 2010 14

23 2011 13

24 2012 12

25 2013 11

26 2014 10

27 2015 9

28 2016 8

29 2017 7

30 2018 6

31(R1) 2019 5

R2 2020 4

R3 2021 3

開始月 4 月 1 日現在

1 月 1 日から→ 3 ヶ月

2 月 1 日から→ 2 ヶ月

3 月 1 日から→ 1 ヶ月

4 月 1 日から→ 0 ヶ月

5 月 1 日から→ 11 ヶ月（－１年）

6 月 1 日から→ 10 ヶ月（－１年）

7 月 1 日から→ 9 ヶ月（－１年）

8 月 1 日から→ 8 ヶ月（－１年）

9 月 1 日から→ 7 ヶ月（－１年）

10 月 1 日から→ 6 ヶ月（－１年）

11 月 1 日から→ 5 ヶ月（－１年）

12 月 1 日から→ 4 ヶ月（－１年）

右
表
参
照